
いつも温かいご支援とご声援を賜り、心より感謝申し上げます。

unerry という船は、「心地よい未来を、データとつくる」という帆を高く掲げ、未知なる海へと航海を続

けております。この航海は決して平坦なものではありませんでしたが、投資家の皆様、多くのお客様、高

い志を持つ社員たち、信頼できる提携先や取引先、そして応援してくださるすべての方々の力強い風を受け、

今年も新たな地平を切り開くことができました。

おかげさまで、2023 年度の売上高は前年比 +37% 増、営業利益は同 +409% 増と、大きな飛躍を遂げるこ

とができました。これは皆様のご支援とご協力の賜物であり、深く御礼申し上げます。

私たちは、経済活動の 9 割以上を占めるリアル社会をデータ化する主要プレイヤーとして、その使命を果

たしつつあります。現在は小売業やまちづくりを中心に活動しておりますが、その可能性はさらに広がっ

ています。あらゆる業界で、unerry の技術とデータが人々の生活を心地よくする一助となるよう、挑戦を

続けてまいります。

「電気・ガス・水道・unerry」をスローガンに掲げ、社会インフラとして欠かせない存在となることを目指

しています。この言葉には、私たちのサービスが日常生活にとって当たり前のものになるように、との強

い想いが込められています。

皆様が日常で出会うあらゆる場面で、訪れるさまざまな場所で、unerry のデータが自然と役立っている姿

を想像してください。「unerry,  everywhere」それは私たちの夢であり、社会に対する使命でもあります。

その実現に向け、社員一同、心を一つにして邁進してまいります。

この航海はまだ続きます。困難な波が押し寄せることもあるでしょう。しかし、私たちは皆様と共に、そ

の先に広がる未来を信じて進んでまいります。

心よりの感謝とともに、今後とも変わらぬご支援、ご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

2024 年 9 月 吉日

株式会社 unerry 代表取締役社長 執行役員 CEO

内山 英俊


